
２０２０年 ２月吉日 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 長野ブロック協議会 

信州ＳＤＧｓ促進委員会より、ＳＤＧｓセミナーのご案内 

 

公益社団法人日本青年会議所 

北陸信越地区 長野ブロック協議会 

 ２０２０年度会 長 下平 泰司 

２０２０年度副会長 有賀 雅和 

信州ＳＤＧｓ促進委員会 委員長 土屋 隆幸 

  

今、企業が取り組むべきＳＤＧｓ 

～経営戦略から実践的事例～ 

開催のご案内 
 

拝啓 

 向春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、青年会議所では、国連で定められた持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）を活動の１つとして取り

組んでいます。今回はＳＤＧｓをビジネスに取り入れるセミナーを開催致します。皆様のご参加をお待

ちしております。 

敬具 

記 

 

【日時】２０２０年 ３月１４日（土）１３：００～１５：４０（受付開始１２：３０） 

 

【内容】（第１部 講演会 ４５分） 

講師：一般社団法人信州アルプス大学校 学長 中村 剣 様 

    ＳＤＧｓを取り入れるための考え方など“ファーストステップ”にあたる講演をいただきます。 

    （第２部 講演会 ４５分） 

講師：株式会社山翠舎 代表取締役社長 山上 浩明 様 

    企業がＳＤＧｓを取り入れるメリットまた実践的事例について講演をいただきます。 

    （第３部 パネルディスカッション ３０分） 

講師の中村 剣 様、山上 浩明 様と信州ＳＤＧｓ促進委員会委員長の土屋 隆幸を 

交えた、まとめにあたるパネルディスカッションを行います。 



 

【場所】テクノプラザおかや 

（〒３９４－００２８ 長野県岡谷市本町１丁目１番１号 

ＴＥＬ : ０２６６－２１－７０００） 

 

【駐車場】テクノプラザおかや隣の「ララオカヤ」の市営駐車場（無料 約２５０台駐車可能）もしくは、 

テクノプラザおかやから徒歩約７分の「イルフプラザ」（５時間以内無料）をご利用ください。 

 

【服装】自由（節度ある服装をお願い致します。） 

 

【参加費】無料 

 

【申込方法】参加を希望される方は、２０２０年３月６日（金）までに以下のメールアドレスまたは、 

電話番号にご連絡ください。（誠に申し訳ございませんが、先着順、定員に達した場合、 

募集を締め切らせて頂きます。） 

 

【その他】多くの方にご参加いただきたいため、参加者は１社につき１名様までといたします。 

 

申込、問い合わせ先： 

公益社団法人日本青年会議所 北陸信越地区 長野ブロック協議会 

信州ＳＤＧｓ促進委員会 運営幹事 安藤貞信（所属ＬＯＭ 一般社団法人軽井沢青年会議所） 

E-mail: sadanobuando@gmail.com 

携帯 : ０７０－７５４６－３２３７ 

 

 

以上 


